Проект

I
I
!
!

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О Законе Владимирской области «О внесении изменений
в Закон Владимирской области «О бюджете территориального
фонда обязательного медицинского страхования Владимирской
области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О бюджете территориального фонда обязательного ме-

дицинского страхования Владимирской области на 2011 год и на плановый пери-

од 2012 и 2013 годов» с учётом поправки.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\2011\ЗС 3011\0 ЗВО О внес изм в ЗВО О бюд ТФОМС на 2011 и
на план пер 2012 и 2013(c дискеты).dос 21.11.2011 16:32:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«О бюджете территориального фонда обязательного меди:цинского
страхования Владимирской области на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов»

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 28 декабря 2010 года N~ 129-03

«О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования
Владимирской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
(Владимирские ведомости, 2010, 29 декабря; 2011, 16 июля) следующие измене-
ния:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования Владимирской области (далее по тексту
- фонд) на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета фонда в сумме
7642075,3 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, полу-
чаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхова-
ния в сумме 2504543,6 тыс. рублей и бюджетов Владимирской области в сумме
3 339 250,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета фонда в сумме 7 731 025,5 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 88 950,2 тыс.рублей.»;

2

2) пункт 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«на реализацию региональной программы «Модернизация здравоохранения

Владимирской области на 2011-2012 годы;»;
3) дополнить статьей 93 следующего содержания:
«Статья 93
Установить, что фонд в 2011 году направляет в областной бюджет Влади-

мирской области межбюджетные трансферты на реализацию региональной про-
граммы «Модернизация здравоохранения Владимирской области на 2011-2012
годы» в сумме 1 545 863,9 тыс. рублей, в том числе: на укрепление материально-
технической базы медицинских учреждений - в сумме 1 456 072,8 тыс. рублей; на
внедрение современных информационных систем в здравоохранение в целях пе-
рехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца - в
сумме 89 791,1 тыс. рублей»;

4) в приложении 1 после строки:

«1 2 3»

дополнить строками следующего содержания:

«151
Федеральная служба финансово-
бюджетного надзора
Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства Российской
Федерации о государственных вне-

151 1 16 20000 00 0000 140
бюджетных фондах и о конкретных
видах обязательного социального
страхования, бюджетного законода-
тельства (в части бюджетов государст-
венных внебюджетных Фондов)>>;

5) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к 3акону Владимирской области
от 28 декабря 2010 года NQ129-03

Доходы бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования

Владимирской области на 2011 год

Коды бюджетной Сумма
классификации Наименование дохода тыс. руб.

Российской Федерации
1 2 3

3

1 2 3
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 58200,0

Налог, взимаемый в связи с при-
182 1 05 01000000000 110 менением упрощенной системы 45 500,0

налогообложения
Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве

18210501012010000110 объекта налогообложения доходы 16 800,0
(за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)
Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве

182 1 05 01022 01 0000 110
объекта налогообложения доходы, 6400,0
уменьшенные на величину расхо-
дов (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)
Минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты государственных

182 1 05 01030 01 0000 110
внебюджетных фондов 22300,0
(уплаченный (взысканный) за
налоговые периоды, истекшие до
1 января 2011 года)
Единый налог на вмененный до-

182 1 05 02020020000 110
ход для отдельных видов деятель- 12 500,0
ности (за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2011 года)
Единый сельскохозяйственный

18210503020010000110 налог (за налоговые периоды, ис- 200,0
текшие до 1 января 2011 года)
Задолженность и перерасчеты

000 1 09 00000 00 0000 000
по отмененным налогам, сборам 4200,0
и иным обязательным плате-
жам

182 1 09 08000 00 0000 140 Недоимка, пени и штрафы по 1 200,0
страховым взносам
Недоимка, пени и штрафы по

182 1 0908050090000 140
взносам в территориальные фон- 1 200,0
ды обязательного медицинского
страхования

182 1 09 09000 00 0000 11О Единый социальный налог 3 000,0
Единый социальный налог, зачис-

182 1 09 09040 09 0000 11О
ляемый в бюджеты территориаль- 3 000,0
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования

1

392 1 0202110090000160

000 1 17 00000 00 0000 000

395 1 17 06040 09 0000 180

000 2 02 00000 00 0000 000

39520205201 090000 151

395 202 05700 09 0000 151

39520205800090000 151

4

2
Страховые взносы на обяза-
тельное медицинское страхова-
ние, зачисляемые в бюджеты
территориальных фондов обя-
зательного медицинского стра-
хования
Прочие неналоговые доходы
Прочие неналоговые поступления
в территориальные фонды обяза-
тельного медицинского страхова-
ния
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
Средства бюджетов субъектов
Российской Федерации, переда-
ваемые бюджетам территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования на финан-
совое обеспечение оказания до-
полнительной медицинской по-
мощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врача-
ми-педиатрами участковыми, вра-
чами общей практики (семейными
врачами), медицинскими сестрами
участковыми врачей-терапевтов
участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими сест-
рами врачей общей практики (се-
мейных врачей)
Средства бюджетов субъектов
Российской Федерации, переда-
ваемые бюджетам территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования на обяза-
тельное медицинское страхование
неработающего населе:чия
Средства Федерального фонда
обязательного медицинского
страхования, передаваемые бюд-
жетам территориальных фондов
обязательного медицинского

3

1 512366,8

242411,9

242411,9

5843794,1

189 357,0

2936694,5

2504543,6

1

395 2 02 05802 09 0000 151

395 2 02 05805 09 0000 151

39520205809090000 151

39520205810090000 151

39520205811 090001 151

39520205811 090002 151

5

2
страхования
Дотации бюджетам территориаль-
ных фондов обязательного меди-
циHcKoгo страхования на выпол-
нение территориальной програм-
мы обязательного медицинского
страхования в рамках базовой
программы обязательного меди-
цинского страхования
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на про-
ведение диспансеризации пребы-
вающих в стационарных учрежде-
ниях детей-сирот и детей, нахо-
дящихся в трудной жизненной си-
туации
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на про-
ведение дополнительной диспан-
серизации работающих граждан
Средства Федерального фонда
обязательного медицинского
страхования, передаваемые бюд-
жетам территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования в целях предоставле-
ния трансфертов бюд)~етам субъ-
ектам Российской Федерации на
реализацию программ модерниза-
ции здравоохранения субъектов
Российской Федерации
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реали-
зацию региональных программ
модернизации здравоохранения
субъектов Российской Федерации
в части укрепления материально-
технической базы медицинских
учреждений
Субсидии бюджетам территори-

3

647016,0

13 027,4

48678,2

1 795 822,0

1 456072,8

89791,1

1

39520205811 090003 151

395 2 02 09049 09 0000 151

000 2 19 00000 00 0000 000

3952 1906024090000 151

6

2
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реали-
зацию региональных программ
модернизации здравоохранения
субъектов Российской cDедерации
в части внедрения современных
информационных сийем в здра-\и
воохранение в целях переходя на
полисы обязательного медицин-
ского страхования единого образ-
ца
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реали-
зацию региональных программ
модернизации здравоохранения
субъектов Российской cDедерации
в части внедрения стандартов ме-
дицинской помощи, повышение
доступности амбулатсрной меди-
цинской помощи
Прочие безвозмездные поступле-
ния в территориальные фонды
обязательного медицинского
страхования от бюджетов город-
ских округов
Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования
Всего доходов

3

/

249958,1

213 199,0

- 18897,5

- 18 897,5

7 642 075,3»;

6) приложение 5 и'зложить в следующей редакции:

7

«Приложение 5
к 3акону Владимирской области
от 28 декабря 2010 года.N~ 129-03

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
территориального фонда обязательного медицинского

страхования Владимирской области по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов на 2011 год

Коды бюджетной классиФикации Сумма
Наименование расходов Мин Рз ПР ЦСР ВР тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
Другие обlЦегосударствен- 395 01 13 66596,9
ные вопросы
Руководство и управление в
сфере установленных функ- 395 01 13 001 0000 66596,9
ций
Аппараты органов управле-
ния государственных вне- 395 01 13 001 55 00 66596,9
бюджетных фондов
Органы управления государ-
ственных внебюджетных 395 01 13 001 55 00 270 66596,9
фондов
Здравоохранение 395 09 00 6118564,7
Амбулаторная ПОМОlЦь 395 09 02 251305,4
Проведение диспансеризации
пребывающих в стационар-
ных учреждениях детей- 695 09 02 505 21 00 13 027,4
сирот и детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации
Социальные выплаты 395 09 02 505 21 00 005 13 027,4
Проведение дополнительной
диспансеризации работаю- 395 09 02 5052400 48921,0
щих граждан
Социальные выплаты 395 09 02 5052400 005 48921,0
Иные безвозмездные и без- 395 09 02 5200000 189 357,0
возвратные перечисления
Финансовое обеспечение ока-
зания дополнительной меди-
цинской помощи, оказывае- 395 09 02 52021 00 189357,0
мой врачами -терапевтами
участковыми, врачами-
педиатрами участковыми,

8

1 2 3 4 5 6 7
врачами общей практики (се-
мейными врачами), медицин-
скими сестрами участковыми
врачей- терапевтов участко-
вых, врачей-педиатров уча-
стковых, медицинскими се-
страми врачей общей прак-
тики (семейных врачей)
Социальные выплаты 395 09 02 52021 00 189357,0
Другие вопросы в области 395 09 09 5867259,3
здравоохранения
Реализация программы мо-
дернизации здравоохранения
субъектов Российской Феде-
рации в части внедрения 395 09 09 0>60300 249958,1
стандартов медицинской по-
мощи, повышения доступно-
сти амбулаторной медицин-
ской помощи
Прочие расходы 395 09 09 0960300 013 249958,1
Федеральный закон от 29 но-
ября 2010 года N2 326-ФЗ
«Об обязательном медицин- 395 09 09 505 1700 5 617301,2
ском страховании в Россий-
ской Федерации»
Выполнение территориаль-
ной программы обязательно-
го медицинского страхования 395 09 09 5<.'51702 5 617301,2
в рамках базовой программы
обязательного медицинского
страхования
Социальные выплаты 395 09 09 505 1702 005 5 617301,2

Прочие межбюджетные
трансферты общего харак- 395 14 03 1 545863,9
тера
Реализация программы мо-
дернизации здравоохранения
субъектов Российской Феде- 395 14 03 09601 00 1 456072,8
рации в части укреП!Iения
материально-технической ба-

\ \ ~зы медицинских учреждении
Прочие расходы 395 14 03 09601 00 013 1 456072,8
Реализация программы мо- 395 14 03 0960200 89791,1

9

1 2 3 4 5 6 7
дернизации здравоохранения
субъектов Российской Феде-
рации в части внедрения со-
временных информационных
систем в здравоохранение в
целях перехода на полисы
обязательного медицинского
страхования единого образца
Прочие расходы 395 14 03 0960200 013 89791,1
Всего расходов 395 7 731 025,5»;

7) приложение 61 изложить в следующей редакции:

«Приложение 61
к 3акону Владимирской области
от 28 декабря 2010 года NQ129-03

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования Владимирской области на 2011 год

Коды бюджетной классифи- Наименование источника Сумма
кации Российской Федера- средств тыс. руб.

ции
00001 000000000000000 Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 88950,2
00001 050000000000000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюдже- 88950,2
тов

Уменьшение прочих остатков де-

395 01 050201 090000610
нежных средств бюджетов терри- 88950,2»;
ториальных фондов обязательного
медицинского страхования

8) приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к 3акону Владимирской области
от 28 декабря 2010 года NQ129-03

Распределение бюджетных ассигнований, получаемых
из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского
страхования и бюджетов Владимирской области, на 2011 год

10

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма
тыс. руб.

1 2
Межбюджетные трансферты, всего 5843794,1
в том числе:
Межбюджетные трансферты Федерального фонда обя-
зательного медицинского страхования всего, 2504543,6
в том числе:
- выполнение территориальной программы обязательного
медицинского страхования в рамках базовой ПрОГР9.ммы 647016,0
обязательного медицинского страхования
- на проведение диспансеризации пребывающих в стацио-
нарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в 13 027,4
трудной жизненной ситуации
- на проведение дополнительной диспансеризации рабо- 48678,2
тающих граждан
- на реализацию региональных программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Федерации в час- 1 456072,8
ти укрепления материально-технической базы медицин-
ских учреждений
- на внедрение современных информационных систем в
здравоохранение в целях перехода на полисы обязательно- 89791,1
го медицинского страхования единого образца
- на реализацию региональных программ модернизации
здравоохранения субъектов Российской Федерации в час- 249958,1
ти внедрения стандартов медицинской помощи, повыше-
ние доступности амбулаторной медицинской помощи
Межбюджетные трансферты бюджетов Владимирской
области всего, 3339250,5
в том числе:
- средства областного бюджета на обязательное медицин- 2936694,5
ское страхование неработающего населения
- прочие безвозмездные поступления от бюджетов город- 213 199,0
ских округов
- финансовое обеспечение оказания дополнительной ме-
дицинской помощи, оказываемой врачами -терапевтами
участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами
общей практики (семейными врачами), медицинскими се- 189 357,0».
страми участковыми врачей- терапевтов участковых, вра-
чей-педиатров участковых, медицинскими сестрами вра-
чей общей практики (семейных врачей)

11

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

\

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012